
                                 日高ロータリ－クラブ  2025－2026 Ｒ.Ｉテーマ 

 

ＴＨＥ ＲＯＴＡＲＹ ＣＬＵＢ ＯＦ ＨＩＤＡＫＡ 
例会日  毎 週 火 曜 日     時 間  第 1･3 週 18:00～19:00   第 2･4 週 12:30～13:30 
例会場  日高市商工会      住 所  〒350－1206 日高市南平沢 1083 日高市商工会館内 
事務所  同     上       TEL.FAX   ０４２ （９８５）３３５５ 
会 長   小 坂 雅 彦     幹 事  町 田 秀 雄   会報委員長 犬 竹 一 浩 

第１９３６回例会 ２０２５年９月２日（火）  
2025 年 9 月 9 日発行 第 1726 号 

 

会長の時間 小坂雅彦会長   

8 月 27 日、ガバナー公式訪問(飯能･日高 RC 合同)

がヘリテイジ飯能にて無事開催されました。多くの

会員皆様に御出席頂き、誠に有難うございました。

穏やかな雰囲気の中で盛大に開催されましたことに、

坂口ガバナーも大変喜ばれておりました。また、当

日お忙しい中でカメラを用意して頂いた鈴木会員に

も御礼を述べさせて頂きます。合同例会前の懇談会

(ガバナー・ガバナー補佐・会長・幹事・副会長・会

長エレクト)にて、坂口ガバナーと様々なお話しをさせて頂きました。ガバナーの印象ですが、

博識でロータリークラブのことをかなり深く勉強されていると感じました。少しですが、懇談

会のお話をさせて頂きます。 

ロータリークラブにも変革の流れはあり

ます(ＣＬＰ等々)。これにより、従来の委

員会構成表などにも変化が出てきます。委

員会名が変わったり、統一されたり、クラ

ブの人数によっても違いが出てくるでしょ

う…。日高クラブもその流れに従い、今年

度は構成表が従来と少し変わりました。こ

れにより委員会の重複(会員が複数の委員

会に所属)なども発生して参ります。こうい

った場合「会員が複数の委員会に所属する

よりは、『担当制』などにして一つの委員会

に邁進する方が好ましい」というアドバイスを坂口ガバナーより頂きました。とにかくロータ

リークラブの目的というのは 『五大奉仕（クラブ奉仕・職業奉仕・社会奉仕・国際奉仕・青少

年奉仕）』であり、 ロータリアンが何か行動を起こすときは、必ずこの五大奉仕を頭に入れて

行動してくださいとのことでした。各クラブの自主性をもち、プロジェクトを行えば良いとい

うことです。こういったお話を拝聴し、「今年度は今年度のやり方で精いっぱい頑張ろう！」と、

決意を新たに致しました。 

話は変わりますが、異常な暑さが続いております。先日ですが、当社に於いて従業員が熱中

症に罹るということがございました。皆様の会社に於いても、そういった事態が懸念されるか

とおもいます。この暑さです…。様々な対策が必要であると、今更ながら思い知らされました。

この感じですと、涼しくなるのは当分先のように思われます。皆様、どうぞご自愛下さいませ。 

 



 

幹事報告 町田秀雄幹事  

理事会報告(承認事項) 

・観月会について 

 10 月 21 日(火)点鐘 18 時  

※準備 17 時～ 

於：町田秀雄会員様会社駐車場  

 日高市民まつり予行(お好み焼き試食等) 

・例会場所変更について 

 10 月 7 日(火) 

チャリティゴルフ大会賞品順位付け等 

 於：新世紀解体工業様駐車場 

 理事会 13 時 30 分～  

※理事会メンバー以外は 14 時集合 

 

 

結婚誕生祝 谷野秀之親睦委員長 

 
 

 
 
 
【誕生日】 

鈴木敏藏さん 
持田和弘夫人 由香理様 

     
【結婚記念日】 

     清水貴博さん 
白井 威さん 

 

 
 

 

 

クラブ協議会 古本良子次年度チャリティゴルフ大会実行委員長      

～「第 13 回チャリティゴルフ大会」について～  

【大会要項】再度 

１．開催日時：令和 7 年 10 月 14 日（火） 

２．開催場所：高麗川カントリークラブ   

３．参加費：5,000 円(当日集金） 

 ４．締切日：令和 7 年 8 月末(予定) 

現在までの募集人数確認、御芳名確認作業 

～今後のスケジュール～ 

・参加者締切り、参加者確認、組合せ表作成 

・クラブ協議会(組合せ確認及び発送)、賞品締切り 

・賞品受け入れ・クラブ協議会(賞品順位付け) 場所：新世紀解体工業様(予定) 

・賞品搬入、前日準備→大会当日 
 

 

出席報告 
9 月 2 日 会員数 出席数 出席免除 欠席数 出席率 8/19 修正率 

夜間 ２２ １４ ２ ８ 60％ 70％ 
 

ニコニコボックス報告 14 名 合計金額 17,000 円  累計金額 122,000 円 


